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Spørgsmål nr. 147 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren, i forlængelse af samrådet den 22. oktober 2019 

om EasyTranslate, redegøre for, om den nævnte leveringsgrad 

på 96,8 pct. gælder for alle myndigheder, redegøre for udsvin-

gene og oplyse leveringsgraden for de enkelte myndigheder?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Justitsministeren oplyste på samrådet den 22. oktober 2019, 

som svar på et spørgsmål om leveringsgraden på rammeaftalen 

med EasyTranslate, at den højeste leveringsgrad i en uge har 

været på 96,8 pct. i perioden fra 1. april til 20. oktober 2019. 

Rigspolitiet kan oplyse, at den nævnte leveringsgrad på 96,8 pct. 

er den samlede leveringsgrad i uge 23 for alle myndigheder på 

rammeaftalen med EasyTranslate. 

Rigspolitiet modtager ugentligt, som en del af kontraktstyrings-

opgaven, opgørelser fra EasyTranslate, der viser leverancegra-

den fordelt på myndigheder og i alt. Opgørelserne baseres på an-

tallet af opgaver i den pågældende uge og er således et øjebliks-

billede. Data er dynamiske, og der kan forekomme efterregistre-

ringer og ændringer i opgørelserne bagud i tid. 

Rigspolitiet kan oplyse, at der er stillet krav om en samlet leve-

ringsgrad på 98 pct. på tværs af alle myndighederne på ramme-

aftalen, og at leveringsgraden i henhold til rammeaftalen opgø-

res pr. kvartal.

Udviklingen i leverancegraden samlet set for myndighederne er 

siden indgåelsen af rammeaftalen med EasyTranslate som vist i 

figur 1 i bilag 1, jf. vedlagte. 

Figur 2-6 i samme bilag viser leveringsgraden pr. uge fordelt på 

politiet, domstolene, kriminalforsorgen, Udlændingestyrelsen 

og Flygtningenævnet fra uge 19 og frem. I de første uger efter 

kontraktens opstart (uge 14-18) modtog Rigspolitiet alene leve-

rancegraden for alle myndigheder samlet set. EasyTranslate har 

oplyst, at de ikke vil kunne genskabe data fra de første uger for-

delt på myndigheder.

Rigspolitiet bemærker, at data, som figurerne i bilag 1 er base-

ret på, er modtaget fra EasyTranslate.”
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Justitsministeriet kan endvidere henvise til Rigspolitiets rapport om det i au-

gust gennemførte tilsyn med EasyTranslate, som er oversendt den 11. sep-

tember 2019 til Folketingets Retsudvalg, og oversendelse af 16. oktober 

2019 af bilag 1 til Rigspolitiets tilsynsrapport til Folketingets Retsudvalg, 

jf. REU (Alm. del) – bilag 98. 
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